

Aanbesteding: Raamovereenkomst leasemaatschappij
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Noord-Holland Noord
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijsenblad, 0-bedrag

Vraag:
Is het invullen van een 0-bedrag toegestaan?

Antwoord:
Het invullen van een 0-bedrag is akkoord, zolang de controleerbaarheid in stand blijft. Wanneer er met abnormaal hoge- of abnormaal lage bedragen wordt ingeschreven, zullen wij daar vragen ter verduidelijking over stellen. Wanneer blijkt dat er manipulatief wordt ingeschreven, wordt deze inschrijving uitgesloten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Prijsenblad, bestickering

Vraag:
Kunt u ons voorzien van goede, duidelijke voorbeelden van de bestickering en andere kenmerken die u wenst? Dit hebben we nodig om de kosten van verwijdering op te nemen in het leasetarief.

Antwoord:
De tekeningen zijn geüpload onder de documenten van de aanbesteding.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Inkoopvoorwaarden 25.1, lid 6

Vraag:
Een vertraging vanuit de fabrikant kan worden gezien als overmacht. Dit is echter geen reden om de overeenkomst te ontbinden. Kunt u dit lid daarom

schrappen?

Antwoord:

In geval van vertraging vanuit de fabrikant is dat voor ons geen reden om onmiddellijk de overeenkomst te ontbinden; hierbij worden redelijkheid en billijkheid zorgvuldig in acht genomen.

De OD NHN doet inhoudelijk geen aanpassingen aan de paritair overeengekomen VNG voorwaarden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij

Beantwoord op: 22-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, 25.1, lid 5

Vraag:

Wij nemen regelmatig kleine leasemaatschappijen over, dit heeft geen invloed op onze dienstverlening richting u. Kunt u dit lid daarom schrappen?

Antwoord:

Art. 21, lid 5 VNG voorwaarden wordt niet geschrapt. Zolang een fusie of overname niet leidt tot verminderde kwaliteit in de dienstverlening, heeft de OD NHN geen aanleiding om de overeenkomst te ontbinden.

Anderzijds willen wij ons wel dit recht voorbehouden in geval dit lid op de OD NHN van toepassing is. Wat overigens voor nu niet aan de orde is.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij

Beantwoord op: 22-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, artikel 25

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij ontbinding van de raamovereenkomst de onderliggende leaseovereenkomsten blijven doorlopen conform gemaakte afspraken?

Antwoord:

Dit bevestigen wij. Zie hiervoor artikel 3, lid 5 van de Raamovereenkomst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij

Beantwoord op: 22-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden 23.3

Vraag:

Een accountmanager of binnendienstmedewerker kan altijd vervangen worden om diverse redenen. Uiteraard is het streven om een vaste contactpersoon te houden voor u. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hier stemmen wij mee in. Wel attenderen wij u erop grote waarde te hechten aan tijdige en duidelijke communicatie in geval een medewerker op een sleutelpositie wordt vervangen.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij

Beantwoord op:

22-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden 2.4

Vraag:

In artikel 2.4 van de inkoopvoorwaarden worden de algemene voorwaarden van de opdrachtnemer uitgesloten. Gezien het algemene karakter van uw inkoopvoorwaarden en hierdoor het ontbreken van voor leaseovereenkomsten specifieke bepalingen (af- en inlevering van voertuigen, onderhoud, schades, verzekering, etc.), verzoeken wij of onze Algemene Voorwaarden bij Operationele Autoleasing eveneens van toepassing kunnen zijn. Deze zouden dan als laatste in rang in de toekomstige raamovereenkomst bij artikel 2.1 opgenomen kunnen worden, waardoor uw eigen voorwaarden altijd boven die van ons prevaleren. Mocht u hier niet mee akkoord gaan, dan willen we u verzoeken een tweede Nota van Inlichtingen in te plannen. Dan kunnen we u voor ieder ontbrekend punt verzoeken dit toe te voegen aan uw inkoopvoorwaarden.

Antwoord:

Daar waar leemte is in de overeengekomen voorwaarden, kunnen de Algemene Voorwaarden van Operationele Autoleasing van toepassing zijn.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij

Beantwoord op:

22-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Klopt het dat artikelen 15 en 16 ontbreken in de raamovereenkomst?

Antwoord:

Onjuist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Raamovereenkomst 9.3

Vraag:

U stelt in 9.3 dat er geen indexatie van toepassing is. Met een potentiële looptijd van zes jaar is de kans groot dat er diverse indexaties plaatsvinden over een groot deel van de componenten. Als een indexatie niet van toepassing mag zijn, vraagt u aan inschrijvers om een risico te nemen. Dit risico zal ingecalculeerd worden in uw leasetarieven. Hierbij zouden wij bijvoorbeeld de toekomstige indexaties voorspellen (met een marge om 'veilig' te zitten) en dit verwerken in het leasetarief. Hierdoor betaalt u vanaf het begin tarieven die pas over enkele jaren toepasselijk zouden zijn. Kunt u instemmen met een jaarlijkse indexatie op basis van het CBS (operationele autolease)?

Antwoord:

Nee, de leasetarieven staan niet open voor indexatie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Raamovereenkomst 7.1

Vraag:

In onze optiek is de verwerkersovereenkomst niet van toepassing. We zijn in de zin van de AVG geen verwerker, maar verwerkersverantwoordelijke. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Correct. De verwerkersovereenkomst laten wij vervallen. Bedankt voor uw opmerkzaamheid.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE artikel 10, regel 5

Vraag:

Leasemaatschappijen kunnen niet real-time inzicht hebben in kilometerstanden. We willen dan ook verzoeken om op te nemen dat de berijder/gebruiker verantwoordelijk is voor het tijdig uitvoeren van onderhoud. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee, de verantwoordelijkheid ligt primair bij de leasemaatschappij. Het is wel toegestaan periodiek kilometerstanden op te vragen bij de berijder en/of wagenparkbeheerder.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE artikel 9, regel 4

Vraag:

U noemt een rentevaste periode van 60 dagen tussen offerte en bestellen. In de automotive is het gebruikelijk dat de rente wordt vastgesteld op het moment van levering van de auto, omdat dit het moment is waarop de investering wordt gedaan door een leasemaatschappij. Kunt u instemmen met het vaststellen van de rente op het moment van levering? Zo nee, dan horen we graag waarom niet en verzoeken we u om een tweede vragenronde in te plannen. Binnen onze bedrijfsvoering is dit namelijk een belangrijk punt dat grote invloed heeft.

Antwoord:

Nee. Deze verantwoordelijkheid wil de Opdrachtgever niet dragen. Rentekostenontwikkeling moeten ingecalculeerd worden in het leasetarief. Na publicatie van de Nota wordt de vragenmodule opnieuw opengesteld voor aanvullende vragen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22**Onderwerp:**
Nota van Inlichtingen**Vraag:**

U heeft een uitgebreide aanbesteding in de markt gezet, met één Nota van Inlichtingen. Onze ervaring is dat uit de eerste Nota van Inlichtingen altijd vervolgvragen komen die voor alle inschrijvers relevant zijn. Deze vragen helpen u om kwalitatief goede inschrijvingen te ontvangen. Kunt u wellicht een tweede Nota van Inlichtingen inplannen?

Antwoord:

In Tendered is het niet mogelijk om in de planning van de aanbesteding een tweede vragenronde op te nemen. Wij zijn voornemens om na publicatie van de Nota van Inlichtingen de vragenmodule nogmaals open te zetten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23**Onderwerp:**
Te leveren auto's**Vraag:**

In het wagenparkoverzicht zien we dat uw leasewagenpark uit 29 auto's bestaat. Kunt u aangeven wat de verwachte afname is gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord:

De verwachting is om in ieder geval het huidige wagenpark van 29 leasewagens te vervangen gedurende de looptijd van de raamovereenkomst. Let wel; de keuze voor de raamovereenkomst komt daar uit voort dat de afname nog niet met zekerheid te voorspellen is. U kunt aan dit aantal dan ook geen rechten ontlenen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25**Onderwerp:**
Inkoopvoorwaarden 14.2**Vraag:**

Kan de opdrachtgever bevestigen dat indirecte schade wordt uitgesloten?

Antwoord:

Wat is uw definitie van indirecte schade?

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden 21.1

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is gezien het om een te leveren dienst gaat?

Antwoord:

Correct. Overdracht van eigendom is niet van toepassing op de opdracht. Wij zijn op zoek naar een opdrachtnemer die de dienstverlening op het gebied van het lease wagenpark op zich neemt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE 9

Vraag:

Het rentepercentage kan nooit negatief zijn, gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Een rentepercentage kan negatief zijn. Indien het rentepercentage plus de opslag negatief is, gaat de OD NHN akkoord met een rentepercentage van 0%.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
25.1, lid 6

Vraag:

Een verlate levering van onderdelen bij een repartie of schadeherstel kan worden gezien als overmacht. Dit is echter geen reden om de overeenkomst

te ontbinden. Kunt u dit lid daarom schrappen?

Antwoord:

In geval van vertraging in levering van onderdelen vanuit de fabrikant is dat voor ons geen reden om onmiddellijk de overeenkomst te ontbinden; hierbij worden redelijkheid en billijkheid zorgvuldig in acht genomen. De OD NHN doet inhoudelijk geen aanpassingen aan de paritair overeengekomen VNG voorwaarden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Correctie vraag 14

Vraag:

U kunt onze vraag 14 over de ontbrekende hoofdstukken schrappen. Door een verschuiving/toevoeging in het document vanuit onze kant werd artikel 15 gewijzigd naar artikel 17. Vandaar de verwarring. Excuus!

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst leasemaatschappij
Beantwoord op: 22-03-2023
Label: Inhoud